
Městský úřad Šlapanice 

 

 
  

  

  

Podklad pro jednání ZM číslo 4 

 

F-KT-57 

Termín jednání: 17.06.2015 

Číslo bodu: 6 

 
 
Název 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2015 

 
 
Popis 
 
V návaznosti na novou legislativu odpadového hospodářství uložila RM vypracovat Obecně 
závaznou vyhlášku o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem. 
 
RM na své 18. schůzi konané dne 27.05.2015 doporučila OZV č. 1/2015 ke schválení 
zastupitelstvu města. 
 
 
 
 
Návrh usnesení 
 
ZM Šlapanice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem. 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: OZV č. 1/2015 
 
 
 
 
 
 
 
Odpovědné osoby 

 Zpracovatel Vedoucí odboru Předkladatel 

Jméno Mgr. Hanáková Mgr. Hanáková Mgr. Michaela Trněná 

Funkce VKT VKT starostka 

Podpis    

 



 

Město Šlapanice 
 

Obecně závazná vyhláška 
č. 1/2015 

 
 
 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem   

 
 
Zastupitelstvo města Šlapanice se na svém 4. zasedání dne 17. června 2015 usneslo vydat 
na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „zákon o odpadech), a v souladu s § 10 písm. 
d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku.  
 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Tato obecně závazná vyhláška stanovuje systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Šlapanice, 
včetně nakládání se stavebním odpadem1). 
 
 

Čl. 2 
Třídění komunálního odpadu 

 
1. Komunální odpad se třídí na složky: 

a) papír, 
b) sklo, 
c) plasty, 
d) kovy, 
e) biologicky rozložitelný odpad, 
f) nebezpečné komunální odpady, 
g) objemný odpad, 
h) směsný komunální odpad.  

 
2. Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 
vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f). 

 
 
 

 
 
 



 
 

Čl. 3 
Shromažďování tříděného odpadu 

1. Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob.  
2. Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na určených stanovištích (příloha č. 1). 
3. Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

a) papír, barva modrá 
b) sklo, barva zelená 
c) plasty, barva žlutá 
d) biologicky rozložitelný odpad, barva hnědá 

       4.  Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů,  
            než pro které jsou určeny. 
 
 

Čl. 4 
Sběr kovů 

1. Kovy se odevzdávají ve sběrných dvorech, které jsou umístěny v areálu SSO 
(středisko sběrného odpadu) společnosti SATESO, s. r. o. na ulici Dlouhá a na ulici 
Zemědělská (dále jen sběrné dvory) po celý rok. 

2. Informace o sběru a provozních hodinách jsou zveřejňovány na internetových 
stránkách města www.slapanice.cz a internetových stánkách společnosti SATESO,   
www.sateso.cz. 
 

 
 

Čl. 5 
Sběr nebezpečného komunálního odpadu 

1. Nebezpečný komunální odpad2) se odevzdává ve sběrných dvorech na ulici Dlouhá a 
na ulici Zemědělská po celý rok. 

2. Informace o sběru a provozních hodinách jsou zveřejňovány na internetových 
stránkách města www.slapanice.cz a internetových stánkách společnosti SATESO, 
www.sateso.cz. 
 

 
Čl. 6 

Sběr objemného odpadu 
1. Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 

umístěn do sběrných nádob. 
2. Objemný odpad se odevzdává ve sběrných dvorech na ulici Dlouhá a na ulici 

Zemědělská po celý rok. 
3. Informace o sběru a provozních hodinách jsou zveřejňovány na internetových 

stránkách města www.slapanice.cz a internetových stánkách společnosti SATESO, 
www.sateso.cz. 

 
 
 

Čl. 7 
Shromažďování směsného komunálního odpadu 

1. Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této 
vyhlášky sběrnými nádobami jsou: 

a) typizované sběrné nádoby – popelnice, kontejnery určené ke shromažďování 
směsného komunálního odpadu 

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích ve městě, 
sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

http://www.slapanice.cz/
http://www.sateso.cz/
http://www.slapanice.cz/
http://www.sateso.cz/
http://www.slapanice.cz/
http://www.sateso.cz/


2. Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem 
oprávněnou osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro 
více uživatelů. 
 

Čl. 8 
Nakládání se stavebním odpadem 

1. Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není 
odpadem komunálním. 

2. Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným 
způsobem. 

3. Pro odložení stavebního odpadu  je možné využít sběrný dvůr na ulici Zemědělská. 
 

 
Čl. 9 

Závěrečná ustanovení 
1. Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška města 

Šlapanice č. 3/2004 ze dne 9. června 2004, o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu a nakládání 
se stavebním odpadem na území města Šlapanice a místní části Bedřichovice 
(vyhláška o odpadech). 

2. Tato vyhláška nabývá  účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 

 
 
 
 

 
Mgr. Michaela Trněná                                                          Mgr. Michal Klaška 
          starostka                                                                          místostarosta 
 
  
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 
 
 
 
 
 
_____________________________________ 
1), 2) Vyhláška č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, 

dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) 

 

 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 k OZV č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem   

 
 
Sběrné dvory: 
Středisko sběrného odpadu – Dlouhá č. p. 1157 
Středisko sběrného odpadu – Zemědělská  
 
 
Stanoviště pro shromažďování tříděného odpadu – plast, sklo, papír 
Nádražní před sokolovnou 
Hybešova – Husova 
Švehlova – Jiráskova 
Švehlova –u garáží /nové sídliště/ 
Čechova – naproti Žuráně 
Čechova – horní část u sochy 
Riegerova- u hasičky 
Riegerova – u gymnázia 
Sušilova – Bří. Mrštíků 
Brněnská – Těsnohlídkova /nové sídliště/ 
Brněnská – u telefonní stanice /nové sídliště/ 
Brněnská – nad Lípou /nové sídliště/ 
Brněnská – u obchodu /nové sídliště/ 
Brněnská – Tuřanska 
Brněnská Pole 
Karla Čapka – u zdravotního střediska 
Na Zahrádkách 
Základní škola – u kuchyně 
Akátová 
Bedřichovice – u kulturního domu 
Bedřichovice – Studýnky 
 
 
 
Stanoviště pro shromažďování tříděného odpadu – bioodpad 
Křižovatka ulic Sušilova – Těsnohlídkova – travnatá plocha naproti domu č. 1399/102 
Ponětovská – Václavská - parčík 
Štefánikova – travnatá plocha před bytovým domem č. 1287/11 
Hybešova – travnatá plocha parčíku naproti domu č. 1164/5 
Křižovatka ulic Nádražní – Tyršova – parkoviště naproti domu č. 637/142 
Bedřichovice – ulice Lipová 
 

 
 
 
Mgr. Michaela Trněná                                                          Mgr. Michal Klaška 
          starostka                                                                          místostarosta 
 
  
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 


